
Autor: Mgr. Jiřina Tafatová 

Datum vytvoření: 4. 4. 2011 

Fyzika 7 

Název: Optika - soutěž 

Anotace: Předtištěná soutěž se rozstříhá na jednotlivá čísla – otázky. Třída se rozdělí na 

skupinky a jednotlivé skupinky postupně luští zadávané otázky. Děti ve skupině si zvolí 

pošťáka, který chodí k učiteli pro nápovědu – písmena. Vyhrává ta skupina, která má 

první vyluštěno 10 otázek. 

 

1. Jak se nazývá veličina (λ), která charakterizuje světlo? 

 

            

 

2. Jak se nazývá záření s vlnovou délkou kratší než viditelné světlo? 

 

                   

 

3. Hodnota rychlosti světla ve vakuu je … 
 

          

 

4. Jak se nazývá záření s vlnovou délkou větší než viditelné světlo, ale menší než 

mikrovlnné záření? 

 

                   

 

5. Z jakých základních barev se skládá světelné spektrum? 

Napiš jen začáteční písmena barev. 

 

      

 

6. Jedna z fází Měsíce, kdy je Sluncem osvětlená celá polokoule přivrácená k Zemi, se 

nazývá … 

 

      

 

7. Jaké znáte druhy kulových zrcadel? 

 

             

 

8. Jak se nazývá průsečík optické osy se zrcadlem? 
 

             

 

9. Jak se nazývá bod, který leží v polovině vzdálenosti mezi středem a vrcholem 

kulového zrcadla? 



 

       

 

10. Jedna z fází Měsíce, kdy není přivrácená část jeho povrchu k Zemi osvětlena 

Sluncem, se nazývá … 

 

   

 

 

 

 

1. Jak se nazývá veličina (λ), která charakterizuje světlo? 

 

V L N O V Á  D É L K A 

 

2. Jak se nazývá záření s vlnovou délkou kratší než viditelné světlo? 

 

U L T R A F I A L O V É  Z Á Ř E N Í 

 

3. Hodnota rychlosti světla ve vakuu je … 
 

3 0 0 0 0 0 K M  S 

 

4. Jak se nazývá záření s vlnovou délkou větší než viditelné světlo, ale menší než 

mikrovlnné záření? 

 

I N F R A Č E R V E N É  Z Á Ř E N Í 

 

5. Z jakých základních barev se skládá světelné spektrum? 

Napiš jen začáteční písmena barev. 

 

Č O Ž Z M F 

 

6. Jedna z fází Měsíce, kdy je Sluncem osvětlená celá polokoule přivrácená k Zemi, se 

nazývá … 

 

Ú P L N Ě K 

 

7. Jaké znáte druhy kulových zrcadel? 

 

D U T Á  V Y P O U K L Á 

 

8. Jak se nazývá průsečík optické osy se zrcadlem? 
 

V R CH O L  Z R C A D L A 

 

9. Jak se nazývá bod, který leží v polovině vzdálenosti mezi středem a vrcholem 

kulového zrcadla? 

 



O H N I S K O 

 

10. Jedna z fází Měsíce, kdy není přivrácená část jeho povrchu k Zemi osvětlena 

Sluncem, se nazývá … 

 

N O V 

 


